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Informacja  

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku 

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniu 29 kwietnia 2021 r.  

 

 

W dniu 29 kwietnia 2021 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku. Z uwagi na obecną sytuację, dotyczącą obowiązywania stanu epidemii                     

w związku z zakażeniami SARS-CoV-2, posiedzenie zrealizowane zostało w formie 

wideokonferencji. 

Tematyką posiedzenia była następujaca: 

1.  Sytuacja epidemiologiczna w powiecie kluczborskim związana z pandemią koronawirusa. 

2. Sytuacja dotycząca zagrożenia wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) i afrykańskim 

pomorem świń (ASF).  

3. Przedstawienie informacji oraz oceny i wniosków z działań służb odpowiedzialnych                     

za zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2020/2021. 

4. Przedstawienie informacji oraz wniosków z kontroli obiektów budowlanych i budynków 

wielkopowierzchniowych w 2020 r. oraz I kwartale 2021 r. 

5. Przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa powiatu kluczborskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej  za 2020 rok. 

6. Przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa publicznego  w powiecie kluczborskim                   

za 2020 rok. 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kluczborskiego za 2020 rok. 

8. Ocena stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu kluczborskiego za 2020 rok. 

9. Omówienie aktualnej sytuacji hydrologicznej na rzekach i stanu urządzeń 

hydrotechnicznych i realizacji zadań w 2020 r. oraz planu zadań do realizacji                           

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku  

na 2021 rok na terenie powiatu kluczborskiego. 

10. Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kluczborku oraz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii  

w Kluczborku za 2020 rok  przez członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa   

i Porządku. 

Spotkanie otworzył Pan Mirosław Birecki Starosta Kluczborski –  

Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, który przywitał 

przybyłych uczestników oraz przedstawił tematykę omawianych zagadnień. 

Następnie oddał głos Pani Małgorzacie Zabierowskiej Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kluczborku. 

Ad.1. Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Kluczborku przedstawiła bieżącą sytuację związaną z Koronawirusem na terenie 

powiatu kluczborskiego. Podając statystyki stwierdziła, że od początku pandemii 

zarejestrowano 4150 osób z potwierdzonym zakażeniem, liczba ozdrowieńców wynosi 

około 4000, stwierdzono 120 zgonów, około 10000 osób było w kwarantannie.                      

Jest widoczny odczuwalny spadek zakażeń, jednak liczba zgonów wzrosła i waha                     

się do około 1-2 dziennie. Działania Sanepidu w analizowanym okresie skupiały                       

się głównie na identyfikacji osób zakażonych, poddawanie kwarantannie osób z kontaktu 

oraz izolowanie osób u których potwierdzono zakażenie. Wydano łącznie ponad 6000 

decyzji administracyjnych.  
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Ponadto realizowano cały czas działania w zakresie kontroli żywności, kontroli wody 

kontrolę podmiotów użyteczności publicznej. Nie zanotowano nieprawidłowości                         

w powyższym zakresie. Jakość wody była dobra, były tylko skażenia mikrobiologiczne, 

które szybko zostały zlikwidowane. W niektórych wodociągach do wody jest dodawany 

podchloryn sodu. Woda w zalewie kluczborskim została zakwalifikowana jako 

niedostateczna, wzrasta ilość bakterii w zbiorniku. Jednak żeby kąpielisko tego typu 

zostało zamknięte, musiałoby być przez 5 lat negatywnie sklasyfikowane. Pozostałe 

obiekty były kontrolowane pod względem ich przygotowania do zagrożeń covidowych. 

Dalej powinniśmy stosować reżim sanitarny i zachowywać się w sposób odpowiedzialny. 

Pan Starosta Kluczborski zadał pytanie odnośnie możliwości powrotu kolejnej fali 

zachorowań w okresie jesiennym. 

Pani Małgorzta Zabierowska odpowiedziała, że nie mamy pewności jak zareagujemy                 

na kolejną indyjską odmianę koronawirusa i w jakim stopniu zabezpieczy                             

nas szczepionka. 

 

Ad.6. Pan Paweł Kolczyk Komendant Powiatowy Policji w Kluczborku przedstawił 

ocenę stanu bezpieczeństwa publicznego  w powiecie kluczborskim za 2020 rok. 

Poinformował, że od lat w Komendzie Powiatowej Policji w Kluczborku funkcjonuje 

Zintegrowany System Organizacji i Dyslokacji Służby. W ramach tego systemu,                       

raz w tygodniu, odbywają się odprawy Komendanta Powiatowego Policji, Kierowników 

Posterunków w Byczynie i Wołczynie, Naczelników Wydziału Kryminalnego, Prewencji                  

i Ruchu Drogowego oraz kierowników poszczególnych komórek i osób odpowiedzialnych  

za organizację służby. Na spotkaniach omawiane są zaistniałe przestępstwa, wykroczenia 

i zgłoszone interwencje ze wskazaniem miejsca i czasu zaistnienia. Szczególną analizą 

objęte są przestępstwa najbardziej uciążliwe jak kradzież (w tym kradzież z włamaniem, 

kradzieże pojazdów, rozboje), zniszczenie mienia, bójki i pobicia, nietrzeźwi kierujący  

i przestępstwa narkotykowe.  

W dalszej części omawiane są zaistniałe zdarzenia drogowe oraz wykroczenia porządkowe 

takie jak: kradzież, zniszczenie mienia, zakłócenia porządku i spoczynku nocnego, 

zaśmiecanie, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych itp. Bardzo ważną kwestią 

jest wskazanie możliwego wpływu Policji na wczesne ujawnienie naruszeń prawa  

lub zatrzymanie sprawców na gorącym uczynku. W zależności od zagrożeń zmianie 

ulegają godziny i miejsca pełnienia służby przez policjantów. Omawiane są także 

zgłoszenia od instytucji i obywateli o naruszeniach norm prawnych, w tym zamieszczane 

na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, oraz precyzuje się zasady współpracy  

z podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek w powiecie. 

Od września 2016 funkcjonuje ,,Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa  

w Polsce”, za pośrednictwem której każdy, anonimowo może wskazać miejsce 

występowania zagrożenia, które w jego ocenie wpływa negatywnie na poczucie 

bezpieczeństwa. 

Głównymi celami KMZB jest: 

- poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez włączenie obywateli w 

wybrane działania Policji, 
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- dostosowanie struktur organizacyjnych oraz działań Policji do zagrożeń wskazanych 

przez społeczeństwo, 

- platforma wymiany informacji o zagrożeniach. 

 Informacje uzyskane dzięki KMZB są podstawą do określania kierunków działań 

poszczególnych komórek. W szczególności służby prewencyjnej, w tym dzielnicowych,  

jak też wskazują na ewentualne potrzeby dyslokowania służb w rejony uznane  

za zagrożone. W ramach funkcjonowania KMZB wyodrębniono 24 kategorie zagrożeń. 

 W roku 2020 odnotowano 588 zgłoszeń. Z czego 350 zostało uznane  

za potwierdzone, a następnie wyeliminowane. Największa liczbę zgłoszonych zagrożeń 

dotyczyła „grupowania się nieletnich zagrożonych demoralizacją” – 173, z czego 151 

uznano za potwierdzone, „przekraczanie dozwolonej prędkości” – 85, z czego 56 zostało 

potwierdzone, „spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych” – 82,  

34 potwierdzono, „nieprawidłowe parkowanie” – 60, 35 potwierdzonych. Najmniej 

zgłoszeń dotyczyło: „nielegalnych rajdów samochodowych” – 17, 8 potwierdzonych, „złej 

organizacji ruchu” – 15, 5 potwierdzonych, „aktów wandalizmu” – 12, 5 potwierdzonych                                              

i „bezdomnych potrzebujących pomocy” – 7, zgłoszenia nie potwierdzone. 

  W 2020r odbyło się 49 spotkań z mieszkańcami powiatu promujące idee 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

 Ponadto  Policja w  ramach  prowadzenia  działań  informacyjno – edukacyjnych  

skierowanych do  mieszkańców  realizuje następujące przedsięwzięcia: 

 „Bezpieczny Senior„ propagowanie założeń wymienionego programu poprzez 

podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób w podeszłym wieku. Uświadomienie 

problemu jakim jest zagrożenie związane  z oszustwami, wyłudzeniami i 

kradzieżami na szkodę osób starszych i samotnych. W/w założenia uzyskuje  się  

dzięki  omawiania podczas spotkań profilaktycznych  takich tematów jak: 

o identyfikacja  sytuacji  niebezpiecznych, 

o rozpoznanie podstawowych metod działania oszustów, 

o umiejętności chronienia informacji na swój temat, 

o prawidłowej reakcji na sytuacje budzące niepokój, 

o wyposażenie w wiedzę  w jaki sposób i gdzie szukać pomocy  

 stała współpraca pomiędzy zarządcami ogródków działkowych pn. „Bezpieczny 

Ogród ”, realizacja spotkań  z  działkowcami podczas których poruszane są  

problemy prawidłowego zabezpieczenia altan. 

W 2020r z uwagi na stan epidemii nie przeprowadzono debat społecznych. 

 Na stronie internetowej oraz na profilu na portalu Facebook KPP w Kluczborku na 

bieżąco zamieszczane są informacje o zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu. W 

2020 roku zamieszczono ponad 80 artykułów w których zawarte były informacje  

o sposobach zabezpieczenia się przed takimi zagrożeniami jak: kradzieże mieszkaniowe, 

kradzieże rowerów, oszustwa na tzw. wnuczka i inne.  
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Zamieszczane były także informacje o trwających profilaktycznych i prewencyjnych 

akcjach policyjnych takich jak: „Bezpieczny Przedszkolak”, „Bezpieczna Droga do Szkoły”, 

,,Cyberbezpieczny uczeń”, „Bezpieczne Wakacje”, „Pierwszaki”.  

Ad.2. Pan Krzysztof Bocianek Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku 

omówił zasady zwalczania ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków „HPAI”                               

oraz afrykańskiego pomoru świń. Powiedział, że grypa ptaków rozwija się w bardzo 

dużym tempie na terenie Polski, mamy w chwili obecnej około 250 ognisk tej choroby. 

Choroba powoduje ogromne straty gospodarcze. Na obszarze powiatów gdzie występuje 

wysokie ryzyko obszar obejmuje teren całego powiatu. Straty gospodarcze spowodowane  

są między innymi tym, że niektóre państwa odmawiają eksportu z krajów zagrożonych. 

Zakłady utylizacyjne nie są w stanie zrealizować zleceń, w związku z powyższym 

wojewoda postanowił wybrać miejsce do spalania ptaków. Pan Krzysztof Bocianek 

wystąpił z prośbą do samorządów o zamieszczenie i rozpropagowanie ulotek 

informacyjnych przekazanych przez PLW. 

Odnośnie afrykańskiego pomoru świń poinformował, że choroba rozwija się głównie 

wśród dzików, a ostatnio nie było informacji o rozwoju choroby wśród świń. PLW 

stwierdził, że zostało udowodnione, iż wirusy choroby mogą być przenoszone  

na maszynach rolniczych. W związku z powyższym trzeba zwrócić uwagę,  

aby na terenach zagrożonych wszystkie urządzenia rolnicze powracające z pola                     

były dezynfekowane, a przed wejściem do budynków gospodarczych ustawione były maty 

dezynfekcyjne i taki sposób bioasekuracji jest właściwy. Ponadto po powrocie z lasu  

nie wolno wchodzić do gospodarstw ze świniami przez 78 godzin. 

Poinformował, że kolejny raz Wojewoda ogłosił odstrzał dzików i jest ich coraz mniej. 

Dziki jednak coraz bliżej podchodzą do zabudowań ludzkich, i może dochodzić do sytuacji 

kiedy odpowiednie służby będą musiały reagować. Podsumowując stwierdził, że na dzień 

dzisiejszy nie ma na naszym terenie, żadnej z omawianych chorób. 

 

Ad. 4. Pan Piotr Rasztar Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił 

informację i wnioski z kontroli obiektów budowlanych i budynków 

wielkopowierzchniowych w 2020 r. oraz I kwartale 2021 r. 

Poinformował, że na terenie naszego powiatu zlokalizowanych jest 42 obiektów 

wielkopowierzchniowych, wszystkie obiekty zostały dopuszczone do użytkowania. 

Infrastruktura budowlana w stosunku do lat ubiegłych nie uległa znaczącej zmianie                     

i jest obecnie na dobrym poziomie. Skontrolowano 65 budów, wszystkie sygnały,                    

które wpłynęły do PINB były kontrolowane na bieżąco. Większość zarządców obiektów 

dba o stan techniczny budynków w miarę możliwości finansowych, jednak niektórych 

uchybień nie da się wyeliminować. 

 

 Ad.3. Pan Wiesław Szczerba Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 

Starostwa Powiatowego przedstawił informację z działań służb odpowiedzialnych  

za zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2020/2021. 

Prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i ulic powiatowych na obszarze 

działania Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku, obejmującego powiat kluczborski  

z miastami: Kluczbork, Byczyna i Wołczyn były prowadzone na sieci o długości:  

-  354,9 km 

Koszty utrzymania dróg wynosiły 500 000 zł za okres zimowy.  
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Pan Jerzy Derechowski p.o. Kierownika GDDKiA Rejonu w Kluczborku przedstawił 

informację o kosztach wydatkowanych w okresie zimowym, które wyniosły 3 000 000 zł. 

Powiedział, że w trakcie zimy pracował cały sprzęt w ilości 8 solarek i 8 pługów.                     

Poprosił Komendanta Policji o uwagi odnośnie zdarzeń śmiertelnych na drodze 45, 

ponieważ droga będzie w trakcie rozbudowy i ewentualne spostrzeżenia                         

mogą być pomocne. 

Ad.6. Pan Mariusz Stępień Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                       

w Kluczborku przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa powiatu kluczborskiego                    

w zakresie ochrony przeciwpożarowej  za rok 2020. Powiedział, że w roku 2020 

przeprowadzono ogółem 43 czynności kontrolno – rozpoznawczych w 85 obiektach,                  

w których stwierdzono 50 nieprawidłowości. Przedstawił Ilość przeprowadzonych kontroli 

z wyszczególnieniem poszczególnych grup obiektów. Podsumowując wnioski                             

z przeprowadzonych kontroli stwierdził że: 

1.  Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku realizując zadania 

kontrolno-rozpoznawcze przyjęte w kierunkach działań na 2020 rok,  

przeprowadziła łącznie 43 kontrole w 85 obiektach, na podstawie których 

stwierdzono 50 nieprawidłowości oraz wydano 49 aktów administracyjnych  

w formie decyzji, stanowisk, postanowień i opinii. 

2. Z przeprowadzonej analizy stanu bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2020 wynika, że rozkład zagrożeń na terenie powiatu 

kluczborskiego nie uległ znaczącej zmianie w stosunku do lat poprzednich. 

3. Stan zabezpieczenia przeciwpożarowego kontrolowanych obiektów  na podstawie 

przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych uznaje się za dobry  

i porównywalny z latami poprzednimi. 

4. Ilość kontroli przeprowadzonych na terenie pow. kluczborskiego w roku 2020 jest 

niższa od zakładanej normy rocznej o 17 kontroli (zakładana norma roczna:  

60  kontroli/rok) i wynika bezpośrednio z panującej na terenie całego kraju 

pandemii ostrej choroby zakaźnej układu oddechowego COVID-19 wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2. 

5. Ilość kontroli nie jest równa ilości obiektów kontrolowanych, co wpływa na ilość 

stwierdzanych nieprawidłowości (np. podczas jednej kontroli zakładu 

produkcyjnego kontrolowanych jest sześć obiektów zakładu, wśród których 

w czterech stwierdza się nieprawidłowości), dlatego w celu przeprowadzenia 

rzetelnego porównania rozpatruje się ilość stwierdzonych nieprawidłowości 

przypadających na skontrolowany obiekt, a nie na kontrolę. Stosunek 

stwierdzonych nieprawidłowości do skontrolowanych obiektów w roku 2020 

wyniósł 0,6. 

6. Najczęściej występujące nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach dotyczą: 

1. stanu technicznego hydrantów zewnętrznych, 

2. braku pełnego oznakowania dróg pożarowych w lasach, 

3. urządzenia stanowisk czerpania wody w lasach, 

4. warunków eksploatacji instalacji użytkowych, 

5. składowania materiałów palnych na nieużytkowanych poddaszach                             

i strychach. 

Ponadto poinformował o wydatkach i zakupach realizowanych w 2020r. Stwierdził,                     

że zaplanowana pierwotna kwota budżetu na 2020 rok była niewystarczająca    do 

zrealizowania  i utrzymania zadań statutowych naszej jednostki, a bez oszczędności  

w funduszu płac funkcjonariuszy oraz bez dotacji celowych realizacja zadań statutowych 
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tutejszej Komendy nie byłaby możliwa. Następnie przedstawił statystykę ilości zdarzeń  

za rok 2020 w porównaniu do 2019 roku oraz w rozbiciu na poszczególne gminy.  

Podsumowując analizę zabezpieczenia operacyjnego powiatu kluczborskiego                 

za 2020 rok przedstawił wnioski: 

1. Analiza operacyjna obszarów chronionych przez podmioty KSRG  

pow. kluczborskiego, wskazuje na celowość włączenia do KSRG kolejnych 

jednostek OSP. Jednostką wyznaczaną do włączenia w struktury KSRG jest OSP 

Kostów (gm. Byczyna), która została wpisana do zbiorczego planu sieci jednostek 

OSP przewidzianych do włączenia do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego                

na lata 2021-2024.  

2. Należy podjąć działania mające na celu włączenia do KSRG WSP Szumirad,                      

która ze względu na wyposażenie, wyszkolenie i gotowość do podjęcia działań 

może zostać włączona bez dodatkowych kosztów.  

3. Analiza zabezpieczenia operacyjnego powiatu kluczborskiego wykazała, że do 95 

% zdarzeń podmioty KSRG docierają w czasie krótszym niż 15 minut. Przypadki 

dojazdu w czasie przekraczającym 15 minut dotyczyły zdarzeń, które wystąpiły 

podczas nawałnic. Należy jednak zaznaczyć, że wszystkie przekroczenia czasów 

przybycia są wyjaśniane w informacji ze zdarzenia. 

4. Na terenie powiatu kluczborskiego występują dwa akweny (zbiorniki retencyjne), 

które wymagają od najbliżej usytuowanych jednostek OSP odpowiedniego 

wyposażenia i wyszkolenia ratowników. Jednostki OSP KSRG pow. kluczborskiego, 

deklarujące gotowość do podjęcia działań z zakresu ratownictwa wodnego                              

na poziomie podstawowym to OSP Biadacz, OSP Byczyna, OSP Chudoba oraz OSP 

Szymonków. Ze względu na braki w wyposażeniu OSP Szymonków i OSP 

Chudoba, należy podjąć działania mające na celu uzupełnienie brakującego 

sprzętu do realizacji działań z zakresu ratownictwa wodnego na poziomie 

podstawowym.  

5. Należy w roku 2021 podjąć działania mające na celu przeprowadzenie szkoleń 

specjalistycznych (lub skierowanie na szkolenia) w zakresie ratownictwa 

wysokościowego oraz chemiczno – ekologicznego na poziomie podstawowym              

dla jednostek OSP KSRG. 

6. Analiza wyszkolenia strażaków OSP z 2020 roku wskazała, że w roku 2021 blisko 

80% członków OSP KSRG straci uprawnienia KPP, jeśli nie przystąpią                           

do recertyfikacji. Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju, ważność 

uprawnienia KPP zostaje przedłużona do 90 dni po zakończeniu pandemii.                        

Należy podjąć działania celem recertyfikacji uprawnień z zakresu Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy aby druhowie OSP nie przekroczyli określonego ustawą terminu. 

7. Z uwagi na występowanie w powiecie terenów leśnych, gazociągów i szlaków 

kolejowych przy których prowadzenie działań gaśniczych wiąże się z koniecznością 

zagwarantowania ciągłości podawania środków gaśniczych należy w dalszym ciągu 

doskonalić umiejętności JOP z zakresu przetłaczania i przepompowywania wody       

na znaczne odległości w szczególności przez organizację ćwiczeń w tym zakresie. 

Ad.9. Pan Krzysztof Peciak Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku przedstawił aktualną sytuację 

hydrolgiczną na rzekach i stan urządzeń na terenie Powiatu Kluczborskiego. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku  na terenie 

Powiatu Kluczborskiego administruje rzekami położonymi na terenie gmin: 
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- Kluczbork              -  92, 76 km, 

- Lasowice Wielkie -     58,90 km, 

- Wołczyn                 -  83,35 km, 

Ogółem                    - 235,01 km. 

W utrzymaniu Nadzoru Wodnego w Kluczborku znajduje się również Zbiornik Retencyjny 

Kluczbork. 

Teren Gminy Byczyna  jest administrowany przez PGW Wody Polskie RZGW Poznań, 

Zarząd Zlewni w Kaliszu, Nadzór Wodny w Kępnie. 

W roku 2020 wystąpiły dwa okresy wezbrań wód spowodowane intensywnymi opadami 

deszczu. Pierwszy miał miejsce w miesiącu czerwcu kiedy po intensywnych opadach 

nastąpił gwałtowny wzrost poziomu wód w rzekach. Został ogłoszony stan zagrożenia 

powodziowego i wprowadzone całodobowe dyżury mające monitorować rozwój sytuacji 

powodziowej na terenie całego RZGW Gliwice.  

Największe zagrożenie w tym czasie spowodowały opady nad miastem Olesnem (teren 

zlewni zurbanizowanej) spowodowały gwałtowny przyrost poziomu wody w rzece 

Stobrawie powyżej miasta Kluczborka i zbiornika retencyjnego Kluczbork. Po zamknięciu 

dodatkowych szandorów na budowli piętrzącej zbiornika udało się przechwycić ok 500 

000 m3 wody. Co zapobiegło zagrożeniu wystąpienia powodzi w samym mieście 

Kluczborku. Było kilka przypadków nieuzgodnionego zrzutu wód ze stawów hodowlanych  

co powodowało również wzrost poziomu wody w korytach rzek. Gorsza sytuacja wystąpiła 

na terenach położonych poniżej miasta Kluczborka i Wołczyna gdzie doszło do kilku 

przypadków zalania terenów rolniczych. Nie stwierdzono szkód na terenach 

zabudowanych. W tym przypadku również spowodowane to było gwałtownym spływem 

wód z terenów miast. Duża ilość powierzchni szczelnych. 

Drugi okres zagrożenia powodziowego wystąpił w miesiącu październiku 2020 r. Jednak 

opady deszczu w tym okresie pomimo, że obfite rozłożone były w dłuższym czasie. 

Nastąpił wzrost poziomu wody w rzekach i dość długo się utrzymywał jednak nie było  

to jednak tak gwałtowne zjawisko jak w miesiącu czerwcu. I po kilku tygodniach stan 

wód wrócił do poziomu przed opadami nie powodując praktyczne żadnych szkód. 

W roku 2020 roboty utrzymaniowe realizowane były na następujących ciekach: 

- rzeka Stobrawa przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Stara Stobrawa przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Miejski przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Wołczynka przez miasto Wołczyn, 

- roboty utrzymaniowe na zbiorniku Kluczbork obejmujące wykaszanie skarp zbiornika  

i hakowanie rowów opaskowych wokół zbiornika, 

- była zrealizowana wycinka kilkunastu drzew stanowiących zagrożenie dla życia  

na terenie m. Kluczbork, Kujakowice, Ligota Górna, Krężel. 

Również w roku 2021 zaplanowany jest powyższy zakres robót mający na celu ochronę 

tych dwóch miast.  W przypadku przyznania większej ilości środków będą realizowane 

roboty na pozostałych ciekach.  

Omówił również prawdopodobne przyczyny zanieczyszczenia wody w zbiorniku Kluczbork. 

Obok rozkładu osadów dennych w zbiorniku przyczyna mogą być ścieki bytowe 

wprowadzane bezpośrednio do rzeki Stobrawy i jej dopływów powyżej zbiornika. Wpływ 

na stan wody w zbiorniku również miały wspomniane wcześniej dwa okresy wezbrań wód 

w rzece Stobrawie kiedy wody te spłukiwały różne substancje z terenów przyległych                  

do rzeki.  Przyczyną może być również zrzut wód ze stawów hodowli ryb, których 

powyżej zbiornika jest kilkanaście. Jedną z metod użyźniania wody w stawach 
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hodowlanych jest "wzbogacanie" jej gnojowicą. Jednak nie było sygnałów, żeby takie 

sytuacje miały miejsce na w/w stawach. 

Omówił również sprawę,  czy zbiornik Kluczbork  nie jest "przerybiony". Stwierdził,                   

że w PGW Wody Polskie została niedawno powołana komórka d/s prowadzenia kontroli 

zarybień na terenie gospodarstw rybackich. 

 

Ad. 10. Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku, Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kluczborku, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kluczborku 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kluczborku za 2020 rok                      

przez członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczący w wideokonferencji wyrazili 

w formie glosowania opinię o pracy powyższych podmiotów. 

Wyniki głosowania: 

za    - 7 osób 

wstrzymujących się  - 0  

przeciw   - 0 

 

 

 


